
Protokół Nr 9/24 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 11 lipca 2024 r. 
       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak 
Wicestarosta – Urszula Pacyga 
 
członkowie Zarządu: Piotr Ładno 

                 
oraz:  Artur Więckowski 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia Pana Artura Więckowskiego do pełnienia 

obowiązków dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej              
w Mińsku Mazowieckim. 

4. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak otworzył posiedzenie.  

Ad. 2 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak odczytał porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie (w obecności 3 członków Zarządu, nieobecni                                   

D. Kacprowicz, R. Grubek).  

Ad. 3 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak powiedział, że w poniedziałek 8 lipca 

br. pozyskaliśmy opinie prawne p. Marii Woźniak i p. Agnieszki Uścińskiej, obie 

zbieżne i sprowadzały się do tego, że nie ma potrzeby podjęcia dodatkowej uchwały 

dotyczącej powierzenia obowiązków dyrektora SPZOZ, bo reguluje to statut SPZOZ                   

i taka opinia została wysłana do SPZOZ. 

Poinformował, że w środę 10 lipca br. dyrektor Mariusz Martyniak przedstawił opinię 

prawną, że opinia przygotowana przez radców prawnych jest niezgodna z przepisami 

ustawy o działalności leczniczej i Zarząd powinien podjąć uchwałę, w której powierzy 

pełnienie obowiązków dyrektora SPZOZ. 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak powiedział, że zasięgnął opinii 

kancelarii zewnętrznej i uzyskał potwierdzenie, że opinie prawne radców prawnych 

Starostwa są błędne. W związku z powyższym podjęte zostały czynności, aby znaleźć 



osobę, która pełniłaby obowiązki dyrektora, gdyż dwóch zastępców dyrektora SPZOZ 

odmówiło. Dodał, że podjęte zostały próby skontaktowania się z p. Mariuszem 

Martyniakiem, ale próby te były bezskuteczne. Wyjaśnił, że również wśród 

pracowników SPZOZ nie było osób chętnych do pełnienia obowiązków dyrektora. 

P. Remigiusz Górniak powiedział, że skontaktowano się z p. Arturem Więckowskim, 

który zna placówkę, był jej dyrektorem i wyraził chęć pełnienia obowiązków dyrektora 

SPZOZ. 

 P. Artur Więckowski powiedział, że jest menadżerem z 20-letnim stażem, 

ukończył studia prawnicze i ekonomiczno-prawne. Przez ponad 3 lata (2015-2018) był 

dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Maz.                

i miał istotne osiągnięcia m.in.: dokończono budowę szpitala, w której znajduje się 

apteka szpitalna, wyremontowano przychodnię, rozpoczął prace remontowe na 

oddziale ginekologiczno-położniczym, zakupiono tomograf, rozpoczął starania o grant 

ze środków unijnych w kwocie 4 mln zł, zakupiono dużo sprzętu medycznego. 

Poinformował, że w czasie kiedy był dyrektorem SPZOZ dokonano inwestycji na                  

ok. 25-28 mln zł, zarówno ze środków powiatu, jak i środków zewnętrznych. SPZOZ 

otrzymał wówczas dotację ponad 5 mln zł z budżetu państwa, a sytuacja SPZOZ była 

niezła, strata w 2017 r. wynosiła ok. 1 mln zł. W tym czasie rozpoczęto prace dotyczące 

budowy parkingu, zakupiono nową karetkę oraz rozpoczął procesy z NFZ o zapłatę za 

nadwykonania (część została zapłacona). 

P. Artur Więckowski powiedział, że ma świadomość że sytuacja finansowa SPZOZ 

jest trudna, że jest duże zadłużenie. W związku z tym należy podjąć działania i zacząć 

realizować plan naprawczy. Stwierdził, że jego wykształcenie i doświadczenie 

zawodowe pozwalają pełnić obowiązki dyrektora SPZOZ. 

 Starosta – Remigiusz Lesław Górniak podziękował p. Arturowi 

Więckowskiemu za wyrażenie zgody na podjęcie tego wyzwania. 

Następnie przedstawiony został projekt uchwały w sprawie zatrudnienia Pana Artura 

Więckowskiego do pełnienia obowiązków dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. Przeprowadzono głosowanie,                  

w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecni                      

p. R. Grubek i p. D. Kacprowicz). 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 91/24 w sprawie zatrudnienia Pana 
Artura Więckowskiego do pełnienia obowiązków dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. 
 



Ad. 4 
Zamknięcie posiedzenia.   
       

  

 
Przewodniczący Zarządu – Remigiusz Lesław Górniak   

 
Wicestarosta – Urszula Pacyga            

 

Członkowie Zarządu:  Piotr Ładno                                          

 

 
 


